
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 17.03.2022 г. Ярославль № 49/07- 01 

 

 

Об итогах Регионального 

отборочного этапа  

Всероссийской конференции  

«Юный техник и изобретатель» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 24.01.2022 № 16/07-01 «О проведении Регионального 

отборочного этапа Всероссийской конференции «Юный техник и 

изобретатель», 16-17 марта 2022 года состоялся Региональный отборочный 

этап Всероссийской конференции «Юный техник и изобретатель» (далее – 

Конференция). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конференции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конференции от 17 марта 2022 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конференции. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конференции. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 17.03.2022 № 49/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Регионального отборочного этапа Всероссийской конференции  

«Юный техник и изобретатель» 

17.03.2022 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 24.01.2022 № 16/07-01 «О проведении Регионального 

отборочного этапа Всероссийской конференции «Юный техник и 

изобретатель», 16-17 марта 2022 года состоялся Региональный отборочный 

этап Всероссийской конференции «Юный техник и изобретатель» (далее – 

Конференция). 

В Конференции приняли участие 48 обучающихся из 9 организаций  

7 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Рыбинского, Тутаевского, Даниловского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конференции, организационный 

комитет подвёл итоги Конференции и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конференции и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Мир прошлого»: 

I место – Беляева Всеволода, Гликзон Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

I место – Вачину Ульяну, Раскопину Анастасию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в номинации «Умный мир»: 

I место – Шувалову Ксению, Вачину Дарину, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 



 3 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

II место – Павлычева Захара, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Хапиштова Артура, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Основная школа №73», город Ярославль;  

III место – Веселовского Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Параила Игната, обучающегося муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества», 

Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

в номинации «Мир цифры и знаний»: 

I место – Вахтанова Даниила, Чикалева Фёдора, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

I место – Сапронову Полину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №6 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Пахомова Илью, Балыбердина Семена, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Вачину Дарину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Воронкина Ивана, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в номинации «Мир природы»: 

I место – Иванова Себастьяна, Куликова Ивана, Иванову Анну, 

обучающихся Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Иванову Анну, Голованова Кирилла, Шувалову Ксению, 

Ковалёва Василия, обучающихся Рыбинского филиала государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Сергееву Полину, Пастухову Юлию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



 4 

в номинации «Промышленный мир»: 

I место – Граматинского Сергея, Бакуту Илью, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения средней школы №3 

Тутаевского муниципального района; 

II место – Гуслянцева Егора, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Менщикова Кирилла, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

III место – Воробьева Александра, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Шаркова Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира: 

Андреевой Марине Анатольевне, инженер-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Беловой Наталии Леонидовне, учителю информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №3 Тутаевского 

муниципального района; 

Дементьеву Василию Ивановичу, учителю технологии муниципального 

образовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка» 

Ярославского муниципального района; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Крамареву Ирину Сергеевну, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №6 Тутаевского 

муниципального района; 



 5 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Соколовой Наталии Ивановне, учителю химии и физики 

муниципального образовательного учреждения «Основная школа №73», город 

Ярославль; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

3. Рекомендовать вручить сертификат эксперта: 

Березенковой Юлии Борисовне, директору муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

Куличкиной Марии Алексеевне, методисту государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

Поваровой Ирине Фёдоровне, заместителю директора по 

инновационной и методической работе государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Севрюку Алексею Олеговичу, заместителю директора по 

административно-хозяйственной работе муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Городской центр технического 

творчества», город Ярославль; 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
 


		2024-06-11T08:46:15+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-06-11T08:46:43+0300
	Талова Татьяна Михайловна




